
 

 

 
 

 
 

 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 

con plesso e sezioni associate di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado di Teora (AV) 
AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 

Sito web:  www.iclioni.edu.it 
tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria 
Scuola secondaria 1°grado 
Scuola dell’Infanzia, primaria e sec. 1° 

Via Ronca 11 
Via Ronca 20 
Largo Europa 10 

83047 Lioni (AV) 
83047 Lioni (AV) 
83056 Teora 
(AV) 

Tel/Fax 082742046-0827 270275 
Tel. 082742015 
Tel. 082751077 

 

All’Autorità di Gestione PON 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line 
 

Al sito web 
 

Atti 
 

Oggetto:  DECRETO  GRADUATORIA  DEFINITIVA  REFERENTE PER LA VALUTAZIONE per la 
realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 
SUD”. 
CNP: Sottoazione 10.2.2 Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-409 
CUP  F71I24000000006 Titolo Progetto: “A scuola di competenze” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  129/2018  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali edi investimento europei, 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTO il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione, con nota MIUR Prot. 37407 

del 21/11/2017; 
VISTO l’art. 15 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in dell’articolo 1 della legge 

21 giugno 2022 n. 78;

http://www.iclioni.edu.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it




 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata 
nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTO l’Avviso  di  adesione n.  134894  del  21/11/2023, emanato  dal  MIM,  che  prevede interventi dell’Agenda 
Sud finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il 
territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati 
sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTA la  candidatura  della  scuola  N. 1092295 al  suddetto  avviso  con  il  progetto A scuola di competenze”; 
VISTE la delibera n. 84 del Collegio dei docenti del 18/12/2023 di adesione all’Avviso di cui alla Nota 134894 del 

21/11/2023; 
VISTA la  delibera  n.91  del  Consiglio  di  Istituto  del  29/11/2023  di  approvazione della candidatura all’Avviso 

suddetto; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI –Prot. n. 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto presentato da 

questa Istituzione Scolastica, con codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-409, titolo “A scuola di competenze”; 
VISTO il  programma Annuale  per  l’esercizio finanziario 2024,  approvato dal  Consiglio di Istituto con delibera n. 

109 del 09/02/2024; 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. 1321/IV-5 del 09/02/2024 del progetto autorizzato; 
VISTO il Decreto prot. n. 1723/IV-5 del 20/02/2024 con il quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di Responsabile 

Unico del Progetto di cui all’oggetto; 
VISTA la  determina  indizione  procedura  di  selezione  interna/esterna  per  Referente per la valutazione  Prot.  

n.4241IV-5  del 18/04/2024; 
RAVVISATA la necessità di procedere alla realizzazione dei moduli di cui alla sottoazione 10.2.2A- FSEPON-CA-2024- 

409; 
ATTESA la necessità di impiegare tra il personale interno figure di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE, per realizzare le 

attività formative, nell’ambito dei 13 (tredici) Moduli didattici, a valere sull’Avviso PON in oggetto; 
VISTA la nota Prot.n. 4242/IV-5 del 18/04/2024 - AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DEL REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-409 CUP   F71I24000000006 Titolo Progetto: “A 
scuola di competenze”; 

TENUTO CONTO delle domande pervenute entro il termine stabilito; 
VISTA la nota Prot. n. 5386/IV-5 del 15/05/2024 con la quale viene nominata la commissione per la valutazione delle 

candidature pervenute; 
VISTO   il verbale della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute acquisito al Prot. n. 5426/IV-5 in data 

16/05/2024; 
 

VISTI   la graduatoria provvisoria Prot. n.5827/IV-5 del 25/05/2024; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione della seguente  graduatoria  definitiva  relativa all’individuazione del REFERENTE PER 

LA VALUTAZIONE interno  all’istituzione  scolastica  per  l’attribuzione  dell’incarico  relativo  

all’Obiettivo  Specifico Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-409 - CUP F71I24000000006 Titolo 

Progetto: “A scuola di competenze” 
 

GRADUATORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
 
 

 
N 

 
Cognome e Nome 

Punteggio complessivo 
attribuito dalla Commissione 

1 Ins.te DE DONATO Raffaella Unica domanda pervenuta 

 

Il presente atto è da considerarsi definitivo   e  potrà  essere  impugnato  soltanto  con  ricorso  da inoltrare al 
TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Il presente decreto viene pubblicato in Amministrazione Trasparente, all’albo on line e sul sito web della Scuola 
https://www.iclioni.edu.it/  nell’apposita sezione. 

 

 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Gerardo CIPRIANO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, 

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

https://www.iclioni.edu.it/

		2024-06-04T13:24:07+0200
	CPRGRD67C11D798R




